הפולקלוריסט פויל האַמְבְּרוּךְ משמיע באורח משכנע את דברי הפולקלור של שבטי הפולִינְזִים הפראים, המיקרוֹנְזִים, המֶלַאנְזִים ושבטי אוסטרליה למיניהם ומציגם כספרות, אף כי אין להם כתב. זוהי 'ליטראטורה' בלי 'ליטרה'.

\* מתורגם מתוך הקובץ בִּי אֶנְדִּז יוֹדֶעַן, זַאמֶלְבוּךְ פֶּאָר פֶּאָלְקְלֶאָר און פֶּילֶאָלֶאָגִיע, וארשה 1923 (תרפ"ג), פֶּערֶלֶאָג פּנחס גְרַאובֶאָרְד, 1-4.
מ. ואנווילד הוא אחד מן הפסיכונמיים של הסופר והמבקר משה-יוסף דיקשטיין (ראו: לעקסיקאָן פֶּון דער נַעֲרִי יוֹדִישֶׁער ליטעראַטור, כרך 8 (ניו-יורק 1981) הערך 'קאַוואָ שלמה-לייב', עמ' 29-31. הכינוי 'ואנווילד' שימש למאמרי ביקורת חריפים. בשנים 1912-1910 שימש כמזכירו של י.